
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

20.12.2019                                                                                                        № 4285 

 

 

О предоставлении в 2019 году грантов 

победителям Конкурса на предоставление грантов 

начинающим предпринимателям 

 

 

В соответствии с подпрограммой «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 2018-2024 годы 

муниципальной программы города Мурманска «Развитие конкурентоспособной 

экономики» на 2018-2024 годы, утвержденной постановлением администрации 

города Мурманска от 10.11.2017 № 3598, Положением о порядке и условиях 

проведения Конкурса на предоставление грантов начинающим 

предпринимателям, утвержденным постановлением администрации города 

Мурманска от 16.07.2015 № 1942, решением конкурсной комиссии по 

рассмотрению заявок на предоставление грантов начинающим 

предпринимателям города Мурманска (протокол от 31.10.2019 № 4), на 

основании договоров о предоставлении из бюджета муниципального 

образования город Мурманск грантов в форме субсидий от 06.12.2019 №№ 01, 

02, 03, 04, 05, 06 п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Предоставить гранты победителям Конкурса на предоставление 

грантов начинающим предпринимателям согласно приложению к настоящему 

постановлению в срок не позднее 25.12.2019. 

2. Управлению финансов администрации города Мурманска     

(Умушкина О.В.) осуществить финансирование расходов на реализацию 

муниципальной программы города Мурманска «Развитие конкурентоспособной 

экономики» на 2018-2024 годы в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

утвержденных главному распорядителю бюджетных средств – комитету по 

экономическому развитию администрации города Мурманска. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 



2 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска           Е.В. Никора 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 20.12.2019 № 4285 

 

Грантополучатели – победители Конкурса на предоставление грантов начинающим предпринимателям 

 

№ п/п Наименование грантополучателя 

(ИНН) 

 

Наименование 

проекта 
Реквизиты  

договора 
Сумма гранта (руб.) и источник  

финансирования 
муниципальный 

бюджет 

областной  

бюджет 

1 ИП Воронович Александра 

Константиновна  

(ИНН 519098285571) 

Создание фотостудии 

в морском стиле 

«Мой Мурманск» 

№ 06 

от 06.12.2019 

217 376,00 132 737,63 

2 ИП Мелихов Михаил Михайлович 

(ИНН 511500761541) 

ЛазерПринт51 № 02 

от 06.12.2019 

85 000,00 85 000,00 

3 ИП Юркевич Кирилл Николаевич 

(ИНН 519058292460) 

Создание цеха по 

производству 

снековой мясной 

продукции 

№ 03 

от 06.12.2019 

250 000,00 250 000,00 

4 ИП Митина Светлана Анатольевна 

(ИНН 519015141184) 

Семейный клуб 

«МАМАрада» 

№ 05 

от 06.12.2019 

500 000,00 0,00 

5 ИП Питиримов Игорь 

Владимирович  

(ИНН 511100419414) 

Семейная пекарня № 04 

от 06.12.2019 

500 000,00 0,00 

6 ИП Тарасов Иван Андреевич 

(ИНН 519017899551) 

Студия детейлинга 

«INJI LAB» 

№ 01 

от 06.12.2019 

352 000,00 0,00 

 1 904 376,00 467 737,63 

ИТОГО 2 372 113,63 

 

__________________________________________ 


